
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 

SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 
 

DELIBERAZIONE  N.   28 / 11     

DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 
 
Oggetto: Progetto per la manutenzione degli impianti pubblici di irrigazione consortile 

ricadenti negli agri dei comuni di Rodi Garganico, Vico del Gargano, Carpino,  e 

Vieste:  DETERMINAZIONE INDENNITA’ ASSERVIMENTO.-        . 

  

L’anno duemilaundici il giorno 04 del mese di marzo, alle ore 09.30, la Deputazione 

Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in Foggia, nella 

sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di avviso di 

convocazione diramato con lettera raccomandata prot. 802 del 28/02/2011.                  

-------------------------------------------------- O M I S S I S --------------------------------------------------- 

 
Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t., 2) Leonardo 

SANTUCCI, Vice Presidente; 3) Antonio SCHIAVONE, Vice Presidente; 4) Francesco 

ARMILLOTTA; 5) Carlo GATTA; 6) Giuseppe LA TORRE; 7) Matteo ORLANDO; 8) 

Michele PALMIERI; 9) Gianfranco TONTI. 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale, la dott.ssa 

Carmela VINCITORIO, Presidente il Collegio dei Revisori dei Conti. 

 Assenti i sigg. 1) Luigi DAMIANI; 2) Michelangelo MEDINA, componenti. 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Carlo GATTA ed il sig. Giuseppe LA TORRE, e si dà, quindi, inizio alla trattazione 

dell’ordine del giorno. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Vista la deliberazione della Deputazione Amministrativa n, 666/09 con la quale lo 

stesso Consorzio ha approvato il progetto dei lavori per la manutenzione degli impianti 

pubblici di irrigazione consortile ricadenti negli agri dei Comuni di Rodi Garganico, Vico del 

Gargano, Carpino e Vieste; 

 

Vista propria deliberazione n. 783 del 09/03/2010 di approvazione dell’esito di gara 

dei suddetti lavori e di riapprovazione del quadro economico di progetto, nell’importo 

complessivo di €. 180.000,00,  che prevede tra le somme a disposizione 

dell’amministrazione l’importo di € 7.000,00 per Asservimenti; 

 

Vista la Determinazione del Dirigente del servizio Agricoltura della Regione Puglia 

n.2439 del 7/10/2009 con la quale è stato approvato il progetto in argomento ed è sono 

stati dichiarati i lavori di pubblica utilità; 

 

Visto il piano particellare di esproprio e le relative indennità determinate in funzione 

degli ultimi VAM approvati; 

 

Ritenuto di approvare l’indennità di asservimento per le Ditte interessate ai lavori in 

questione; 

 

 Visto l’art. 41 dello Statuto del Consorzio; 

 

D E L I B E R A  

 

- di determinare l’indennità di asservimento in via provvisoria negli importi indicati a 

fianco a ciascuna ditta riportata nell’allegato elenco che è parte integrante del presente 

provvedimento; 

- di notificare il presente provvedimento ai proprietari con le forme degli atti processuali 

civili;  

- di autorizzare i competenti Servizi dell’Ente ad espletare tutti gli atti relativi alla pratica 

di cui trattasi, nonché, ora per allora, tutti gli atti tecnici ed amministrativi 

consequenziali alla presente deliberazione con imputazione della spesa sui competenti 

capitoli del bilancio di previsione in corso. 

 

Il presente provvedimento, messo ai voti per alzata di mano, viene approvato 

all’unanimità. 

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 La presente determina è stata pubblicata, in copia, all’Albo del Consorzio, presso le 
sedi di San Marco in Lamis e di Foggia, nei giorni dal      
al    senza opposizioni o reclami.  
 
Foggia, li 
                                                                                                        IL SEGRETARIO 


